Edital de Convocação n.º 08/2012/CÂMARA/CTC

                                                                                          Florianópolis, 17 de outubro de 2012.

  O Diretor do Centro Tecnológico (CTC) convoca Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária da Câmara de Administração do CTC, a ocorrer no dia 19 de outubro de 2012,

sexta-feira, às 14h00min, na Sala de Reuniões da Direção, para apreciar a seguinte ordem do

dia:

ITENS DE PAUTA

1. Processo nº. 23080.031624/2012-73

Requerente: Prof. Acires Dias/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (45,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Fernando Cabral/EMC (Presidente), Prof. Aguinaldo Silveira

e Silva/EEL e Prof. Antônio José Alves Simões Costa/EEL.

OBSERVAÇÕES:

2. Processo nº. 23080.035053/2012-46

Requerente: Prof. Ana Maria Maliska/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

vertical de Adjunto IV para Associado I (39,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Fernando Cabral/EMC (Presidente), Prof. Aguinaldo Silveira

e Silva/EEL e Prof. Antônio José Alves Simões Costa/EEL.

OBSERVAÇÕES:

3. Processo nº. 23080.036292/2012-13

Requerente: Prof. Antônio Edésio Jungles/ECV

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (44,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Fernando Cabral/EMC e

Prof. Jair Carlos Dutra/EMC

OBSERVAÇÕES:

4. Processo nº. 23080.032247/2012-90

Requerente: Prof. Claudia Sayer/EQA

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

vertical de Adjunto IV para Associado I (39,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Jorge Luiz Ninow/EQA (Presidente), Prof. Marciano

Macarini/ECV e Prof. Roberto Lamberts/ECV

OBSERVAÇÕES:

5. Processo nº. 23080.029839/2012-24

Requerente: Prof. Daniel José da Silva/ENS

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (48,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Maurício Luiz Sens/ENS (Presidente), Prof. Márcio Cherem

Schneider/EEL e Prof. Carlos Galup Montoro/EEL.

OBSERVAÇÕES:

6. Processo nº. 23080.042956/2012-83

Requerente: Prof. Daniel Santana de Freitas/INE

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (39,63 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Vitório Bruno Mazzola/INE (Presidente), Prof. Alexandre

Trofino Neto/DAS e Prof. Jean-Marie Farines/DAS.

OBSERVAÇÕES:

7. Processo nº. 23080.032395/2012-12

Requerente: Prof. Gean Vitor Salmoria/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

vertical de Adjunto IV para Associado I (46,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Aloísio Nelmo Klein/EMC (Presidente), Prof. Rui Seara/EEL

e Prof. Denizar Cruz Martins/EEL.

OBSERVAÇÕES:

8. Processo nº. 23080.034669/2012-08

Requerente: Profª Gertrudes Aparecida Dandolini/EGC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado I para Associado II (43,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Profª Rejane Helena Ribeiro da Costa/ENS (Presidente), Profª

Silvia Modesto Nassar/INE e Prof. Leonardo Ensslin/EPS.

OBSERVAÇÕES:

9. Processo nº. 23080.034460/2012-36

Requerente: Prof. Guilherme Mariz de Oliveira Barra/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

vertical de Adjunto IV para Associado I (40,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Fernando Cabral/EMC (Presidente), Prof. Aguinaldo Silveira

e Silva/EEL e Prof. Antônio José Alves Simões Costa/EEL.

OBSERVAÇÕES:

10. Processo nº. 23080.032686/2012-01

Requerente: Prof. Humberto Gracher Riella/EQA

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (46,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Jorge Luiz Ninow/EQA (Presidente), Prof. Marciano

Macarini/ECV e Prof. Roberto Lamberts/ECV

OBSERVAÇÕES:

11. Processo nº. 23080.034639/2012-93

Requerente: Prof. Humberto Ramos Roman/ECV

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (49,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Fernando Cabral/EMC e

Prof. Jair Carlos Dutra/EMC

OBSERVAÇÕES:

12. Processo nº. 23080.034667/2012-19

Requerente: Prof. João Artur de Souza/EGC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (44,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Profª Rejane Helena Ribeiro da Costa/ENS (Presidente), Profª

Silvia Modesto Nassar/INE e Prof. Leonardo Ensslin/EPS.

OBSERVAÇÕES:

13. Processo nº. 23080.031935/2012-32

Requerente: Prof. José Carlos de Carvalho Pereira/EMC

Assunto: Apreciação do parecer não favorável da comissão avaliadora de progressão

funcional horizontal de Associado III para Associado IV (28,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Fernando Cabral/EMC (Presidente), Prof. Aguinaldo Silveira

e Silva/EEL e Prof. Antônio José Alves Simões Costa/EEL.

OBSERVAÇÕES:

14. Processo nº. 23080.033205/2012-76

Requerente: Prof. Lauro Cesar Nicolazzi/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (48,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Aloísio Nelmo Klein/EMC (Presidente), Prof. Rui Seara/EEL

e Prof. Denizar Cruz Martins/EEL.

OBSERVAÇÕES:

15. Processo nº. 23080.038614/2012-69

Requerente: Profª Lúcia Helena Martins Pacheco/INE

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (40,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Vitório Bruno Mazzola/INE (Presidente), Prof. Alexandre

Trofino Neto/DAS e Prof. Jean-Marie Farines/DAS.

OBSERVAÇÕES:

16. Processo nº. 23080.035620/2012-64

Requerente: Prof. Luis Alberto Gómez/ECV

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (37,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Fernando Cabral/EMC e

Prof. Jair Carlos Dutra/EMC

OBSERVAÇÕES:

17. Processo nº. 23080.029790/2012-18

Requerente: Profª Mara Gabriela Novy Quadri/EQA

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (39,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Jorge Luiz Ninow/EQA (Presidente), Prof. Marciano

Macarini/ECV e Prof. Roberto Lamberts/ECV

OBSERVAÇÕES:

18. Processo nº. 23080.030187/2012-71

Requerente: Prof. Marintho Bastos Quadri/EQA

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (40,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Jorge Luiz Ninow/EQA (Presidente), Prof. Marciano

Macarini/ECV e Prof. Roberto Lamberts/ECV

OBSERVAÇÕES:

19. Processo nº. 23080.035491/2012-12

Requerente: Profª Patrícia Vilain/INE

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

vertical de Adjunto IV para Associado I (40,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Profª Silvia Modesto Nassar/INE (Presidente), Prof. Joni da Silva

Fraga/DAS e Prof. José Eduardo Ribeiro Cury/DAS.

OBSERVAÇÕES:

20. Processo nº. 23080.036980/2012-83

Requerente: Prof. Philippe Jean Paul Gleize/ECV

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (40,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Carlos Loch/ECV (Presidente), Prof. Fernando Cabral/EMC e

Prof. Jair Carlos Dutra/EMC

OBSERVAÇÕES:

21. Processo nº. 23080.031319/2012-81

Requerente: Prof. Walter Antonio Bazzo/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (40,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Aloísio Nelmo Klein/EMC (Presidente), Prof. Rui Seara/EEL

e Prof. Denizar Cruz Martins/EEL.

OBSERVAÇÕES:

22. Processo nº. 23080.040536/2012-62

Requerente: Prof. Werner Kraus Junior/DAS

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (41,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Alexandre Trofino Neto/DAS (Presidente), Prof. Lourival

Boehs/EMC e Prof. Paulo César Philippi/EMC.

OBSERVAÇÕES:

Obs.: Regimento Geral da Universidade Federal de Santa Catarina, Art. 4º - O

comparecimento às reuniões dos Órgãos Deliberativos é obrigatório e preferencial em

relação a qualquer outra atividade administrativa, de ensino, pesquisa ou extensão na

Universidade.